














































NOVEDADES
Q.ROO HOY 
POR ESTO 

EL MOMENTO 
LA VERDAD

QUEQUI 
JORNADA MAYA
DIARIO DE Q. ROO
LUCES DEL SIGLO
DIARIO IMAGEN 

ENERO
14 
18 

15 
4 

22 
3 

24 
12 
14 

126 

FEBRERO
13 
14 
1 
9 
6 

18 
4 

21 
12 
15 

113 

MARZO
11 
13 
1 

17 
9 

23 
7 

28 
15 
18 

142 

TOTAL
38 
45 
2 

41 
19 
63 
14 
73 
39 
47 

381 

Mtra. Enna Maribel Torres Martín
Directora de Evaluación de la CGC 

PRIMER TRIMESTRE – ENERO A MARZO 2024 

El siguiente documento respalda la información del primer trimestre, sobre la meta 
programada del Indicador de “Porcentaje de monitoreos de boletines difundidos en 
las Fuentes Informativas coordinadas”, del mes de enero al mes de marzo, 
teniendo un porcentaje de avance en este periodo del 100.263%. 

MONITOREO 
COMUNICADOS DE LA GOBERNADORA MARA LEZAMA EN PRENSA 



Comunicados Principales y Comunicados del Día Recibidos. 



Comunicados principales y Comunicados del día publicados 






